
 

 

1/13 

 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek 

Název veřejné zakázky: 
Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a 
geriatrické péče a parkovací dům 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Ing. Martin Kukla, hejtman  
Ing. Otto Vopěnka, náměstek hejtmana 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Tlustoš 

Telefon, fax: +420 564 602 588 

E-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz  

I. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů 
dodavatele ze dne 26. 2. 2025 a 10. 3. 2025 následující vysvětlení, doplnění a změnu 
zadávacích podmínek: 

Dotaz č. 1: 

Vytápění a chlazení staveb 

u expanzní nádoby v pol.č. 7 výkazu výměr (chybí specifikace pozice) není specifikován 
objem – žádáme doplnění objemu a pozice 

Odpověď: 

Jedná se o pozici 2.1.3.2 ve schématu, dle technické zprávy jde o dva kusy o objemu 300 l 
s membránou odolnou 35% PG. Zadavatel doplňuje do soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. 
aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb.  

Dotaz č. 2: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve výkazu výměr u pol.č.11 (pozice 2.1.3.3) je specifikováno automatické doplňovací 
zařízení – dle schématu zdroje chladu se pod danou pozicí nachází dávkování inhibitoru – 
žádáme opravu výkazu výměr a doplnění specifikace 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a položka č. 11 (pozice 2.1.3.3 ) soupisu prací, dodávek a služeb má být 
Dávkování inhibitoru koroze v souladu se schématem. Zadavatel tedy adekvátním způsobem 



 

 

2/13 

 

 

upravuje popis soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn 
soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 3: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve výkazu výměr je v pol.č. 13 uveden kalorimetr 25 bez specifikace pozice a parametrů vč. 
požadovaného příslušenství – žádáme doplnění parametrů a pozice 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a jedná se o chybu. Položka č. 13 má být „vodoměr pro doplňování 
inhibitoru“. Zadavatel tedy adekvátním způsobem upravuje popis soupisu prací, dodávek a 
služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 4: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve výkazu výměr jsou v pol.č. 30-34 a 959-960 specifikovány přírubová šoupátka – ve 
výkresové části jsou všechny uzávěry označeny jako uzavírací klapka – žádáme o 
upřesnění, zda jsou požadována uzavírací šoupátka de výkazu výměr nebo uzavírací 
klapky dle výkresové části (v případě klapek také specifikaci provedení disku 
litina/nerez) 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a požaduje dodat přírubová šoupátka uvedená v soupisu prací, dodávek a 
služeb. V této souvislosti upravuje zadavatel příslušné výkresy v projektové dokumentaci.   

Dotaz č. 5: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve výkazu výměr jsou v pol.č 35-36 specifikovány regulační 3-cestné ventily - není uveden 
servopohon - žádáme o upřesnění zda mají být servopohony dodávkou ÚT+CHL a pokud 
ano tak jejich specifikaci 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a položka č. 35 je pozice 2.1.2.1 dle schématu a tabulky zařízení 
„Trojcestný ventil směšování + servopohon pro indukční jednotky 16/20 C, řízen 0-10 V od 
teplotního čidla“. Položka č. 36 je je pozice 2.0.2.1 a 2.0.2.2 dle schématu a tabulky zařízení 
„Trojcestný regulační ventil DN125, Kvs = 220 pro chiller 2.0.0.1“. Zadavatel tedy adekvátním 
způsobem upravuje popis v soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument 
Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

 

 



 

 

3/13 

 

 

Dotaz č. 6: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve výkazu výměr je v pol.č 962 specifikován regulační 2-cestný ventil - není uveden 
servopohon. žádáme o upřesnění zda má být servopohon dodávkou ÚT+CHL a pokud ano 
tak jeho specifikaci 

Odpověď: 

Zadavatel upřesňuje popis položky v soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje 
dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 7: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve výkazu výměr v pol.č. 222-225 a 1118 jsou specifikovány plno průtočné pancéřové hadice 
– v jednotkovém množství je uvedena metráž, v popisu položky je uvedena délka hadice 
1000 mm – žádáme o úpravu výkazu výměr: opravu množství na ks jednotlivých hadic o 
délce 1000 mm nebo doplnění potřebného ks sad šroubení, pokud jsou připojovací hadice 
různé délky 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a adekvátním způsobem upravuje popis předmětných položek v soupisu 
prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek 
a služeb.  

Dotaz č. 8: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve výkazu výměr je v pol.č. 245 a 246 specifikován zdroj chladu pro datacentrum, který je dle 
popisu dodávkou technologie datacentra – mají tedy tyto položky zůstat neoceněné=nulové 

Odpověď: 

ANO. Zadavatel v tomto duchu upravuje soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje 
dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 9: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve výkazu výměr v pol.460-527 nejsou v popisu položky specifikovány připojovací šroubení – 
patří do těchto položek připojovací H šroubení, jak je uvedeno v pol.č.528-784 - žádáme 
opravu/doplnění výkazu výměr 

 



 

 

4/13 

 

 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a jedná se o chybu v popisu parametru. Zadavatel požaduje veškerá 
tělesa dodat včetně připojovacího šroubení. Zadavatel v tomto duchu upravuje soupisu prací, 
dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a 
služeb. 

Dotaz č. 10: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve výkazu výměr nejsou specifikovány připojovací armatury a případné termopohony k 
trubkovým otopným tělesům v pol.č. 785-917 - žádáme opravu/doplnění výkazu výměr. 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a opravuje a doplňuje soupis prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje 
dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 11: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve výkazu výměr je v pol.č.918 specifikováno 117 ks el.topné patrony pro trubková tělesa, 
ale trubkových těles je v pol.č. 785-917 134 ks - žádáme o upřesnění případnou opravu 
množství, pokud mají být topnou patronou vybavena všechna tělesa 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a jedná se o chybu, Každé trubkové otopné těleso má patronu. Zadavatel 
v tomto duchu upravuje soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument 
Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 12: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve výkazu výměr v pol.č 920 je specifikováno podlahové vytápění, ale popis položky není 
dokončen = chybí kompletní specifikace komponent - žádáme doplnění položky 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a celou položku č. 920 ze soupisu prací dodávek a služeb vypouští. 

Dotaz č. 13: 

Vytápění a chlazení staveb 

v návaznosti na předchozí pol.č. 920 je dotaz na pol.č. 932, 934 a 935 ve kterých jsou 
specifikovány rozdělovače/sběrače podlahového vytápění – v popisu položek je specifikace 
kpl komponent podlahového vytápění, ale ty jsou právě také ve výše uvedené pol.č. 920 - je 
tady položka 920 duplicitní a pak žádáme její vypuštění z výkazu 



 

 

5/13 

 

 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil, vypouští položku č. 920, tak jak je uvedeno výše, ponechává beze změn 
položky č. 932, 934 a 935 a v souvislosti s provedenou revizí i bez předchozího dotazu 
dodavatele doplňuje do soupisu prací, dodávek a služeb položky č. 1473 – 1496.  

Dotaz č. 14: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve výkazu výměr jsou v pol.č. 921-923 specifikovány zásobníku pitné vody: 1) dle popisu 
jsou součástí položek předávací stanice (pol.č.930 a 931) – mají tedy tyto položky zůstat 
neoceněné=nulové, 2) v popisu těchto položek je specifikován materiál zásobníku jako ocel 
S235JR+AR se smaltovaným povrchem pro zajištění hygienické nezávadnosti, ale dle 
schématu vytápění jsou tyto zásobníky nerezové – žádáme tedy upřesnění materiálového 
provedení zásobníků 

Odpověď: 

Zásobník 1.0.3.1 (Pol 921) a 1.0.3.2 (Pol 922) jsou součástí položky 930, proto položka 923 
vynulována; Zásobník 1.0.3.4 (Pol 923) je součástí položky 931, proto položka 923 
vynulována. 

Zadavatel požaduje dodat zásobníku v kvalitě uvedené ve schématu, tj. nerezové. Zadavatel 
v tomto duchu upravuje soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument 
Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 15: 

Vytápění a chlazení staveb 

dodavatel technologie výměníkové stanice, specifikované v pol.č. 930 výkazu výměr, vyjádřil 
obavu z fungování v letním období při řešení dle PD: stanice je navržena na zimní provoz 
923 kW v koncepci 2x výměník 650 kW (75= záloha) - tento stejný blok se má v letním 
období provozovat na 84 kW vč. ztrát, ale navržený výměník s regulačním ventilem na výkon 
650 kW a čerpadlo na výkon 923 kW nedokážou takto malý výkon a průtok uregulovat, což 
bude mít za následek 1) malou rychlost ve výměníku kde bude docházet k laminárnímu 
proudění a výměník nebude předávat teplo/doslova v něm bude stát voda, 2) regulační ventil 
nebude schopen regulovat a bude fungovat pouze jako On/Off ventil, kdy i při jeho 
minimálním otevření dojde k přehřátí sekundární topné strany a pohon ventilu uzavře 
havarijní termostat sekundární strany - tím bude docházet k velikým tlakovým rázům na 
deskový výměník, který pájené desky nevydrží a výměník praskne = dojde k promíchání 
primární a sekundární strany či k úniku media do prostoru = výměník bude nutné vyměnit, 
ale z výše uvedených příčin bez uznání reklamace!, 3) oběhové čerpadlo nebude schopno 
požadovaný průtok v letním období přenést, protož bude mimo jeho provozní parametry, 4) 
následné problémy bude mít také profese MaR i na oběhovém čerpadle větve č.4 VZT; 
navrhujeme technologii dovybavit blokem výměníkové stanice 80 kW pro letní provoz VZT - 
žádáme o potvrzení řešení dle PD nebo požadavek o dovybavení blokem pro letní provoz 



 

 

6/13 

 

 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a považuje rovněž za nezbytné dovybavení blokem pro letní provoz. 
Upravuje tedy schéma zdroje tepla tj. výkres D.1.4.05-401 a rovněž upravuje soupis prací, 
dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a 
služeb. 

Dotaz č. 16: 

Vytápění a chlazení staveb 

žádáme o prověření, zda se v případě pol.č.937 a 929 základní nádoba exp.automatu 
nejedná o duplicitu 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a jedná se o chybu v popisu položky č. 929. zadavatel tedy upravuje popis 
položky č. 929 v soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace 
změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 17: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve výkazu výměr je v ÚT i CHL v pol.č.200, 257-269 a 1097-1100, 1149-1175 
specifikováno měděné potrubí – dle technické zprávy jsou ale rozvody chlazené i 
chladicí vody z potrubí ocelového a rozvody vytápění také z ocelového porubí, jen 
potrubí k otopným tělesům je Pex-Al-Pex; měděné porubí nedohledáno ani ve 
výkresové části – žádáme o upřesnění a případné vypuštění z výkazu výměr 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a potvrzuje, že projekt neobsahuje měděné trubky a tvarovky. Zadavatel 
tedy v tomto duchu upravuje popis dotčených položek v soupisu prací, dodávek a služeb, 
tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 18: 

Vytápění a chlazení staveb 

v pol.č. 1374 je specifikováno 3,5 m3 nemrznoucí směsi = toto množství je dle technické 
zprávy bodu 7.2 objem soustavy chlazení datacentra – ve výkazu výměr chybí dalších 8 m3 
nemrznoucí směsi pro primární okruh – žádáme o doplnění do výkazu výměr 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a požaduje provedení dle technické zprávy, tzn. Primární okruh zpětného 
chlazení (35% MPG) - Objem soustavy 8 m3 + 3,5 m3. Zadavatel tedy v tomto duchu 
upravuje popis položky v soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument 
Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

 



 

 

7/13 

 

 

Dotaz č. 19: 

Vytápění a chlazení staveb 

v technické zprávě v bodě 10 je uvedeno, že veškerá ocelová potrubí se opatří základním 
nátěrem pod izolaci – žádáme o doplnění do výkazu výměr 

Odpověď: 

Zadavatel doplňuje do soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument 
Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 20: 

Vytápění a chlazení staveb 

ve schématu zdroje chladu je 6 ks dvoucestných uzavíracích klapek DN 65, které 
nejsou ve výkazu výměr (pozice 3.0.2.1-6) - žádáme o doplnění do výkazu výměr, 
pokud mají být dodávku ÚT+CHL 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a v soupisu prací, dodávek a služeb bylo chybně začleněno do položky 
č. 30. Zadavatel tedy v tomto duchu upravuje výměru položky č. 30 v soupisu prací, dodávek 
a služeb a rovněž zařazuje do soupisu pro pozice 3.0.2.1-6 položku 20R, tzn. aktualizuje 
dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 21: 

Vytápění a chlazení staveb 

v projektu není řešena povrchová úprava potrubí vedených po střeše objektu 
(oplechování příp. folie nahrazující oplechování) - žádáme o vyjasnění a případné 
doplnění do výkazu výměr 

Odpověď: 

Zadavatel doplňuje do soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument 
Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb.  

Dotaz č. 22: 

Žádáme o úpravu, a především ujasnění výkazu výměr v oddílech izolace jak na straně 
chlazení pol.č.70-199 vč.1405-1422 tak vytápění 999-1096 

Chlazení 

výměra většiny položek izolací v části chlazení je uvedena v m2, ale mimo větších průměrů 
je kaučuková izolace dodávána v hadicovém provedení – žádáme o uvedení dle výměr 
potrubí v m (samozřejmě mimo větší dimenze, kde se již hadicová izolace nevyrábí) 



 

 

8/13 

 

 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a na základě provedené revize upravuje příslušné položky soupisu prací, 
dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a 
služeb.. 

Dotaz č. 23: 

Žádáme o úpravu, a především ujasnění výkazu výměr v oddílech izolace jak na straně 
chlazení pol.č.70-199 vč.1405-1422 tak vytápění 999-1096 

Chlazení 

žádáme jasné a jednotné označení rozměrů izolace vnitřním průměrem izolace a 
požadované tloušťky a případné povrchové úpravy, ve výkazu je dle nás matoucí a 
nesprávně označení u kaučukových i minerálních izolací (např. pol.č. 77 v poznámce DN 12 
- takové potrubí není ve výkazu; v pol.č. 81 v poznámce DN 15 a ve specifikaci izolace 16/13 
- pro potrubí DN 15 musí být izolace 22/13; dtto v pol.č. 83,85; v pol.č. 93 v poznámce DN 20 
a ve specifikaci izolace 22/13 - pro potrubí DN 20 musí být izolace 28/13; dtto v pol.č. 95; v 
pol.č. 101 v poznámce DN 25 a ve specifikaci izolace 28/13 - pro potrubí DN 25 musí být 
izolace 35/13; dtto v pol.č. 103; v pol.č. 109 v poznámce DN 32 a ve specifikaci izolace 35/13 
- pro potrubí DN 32 musí být izolace 42/13; dtto pol.č. 111; a tak i v dalších položkách (např 
u minerálních izolací v pol.č. 169 v poznámce DN 50 a ve specifikaci 54/20 - pro potrubí DN 
50 musí být izolace 60/20; dtto v pol.č. 171; a v dalších položkách) 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a na základě provedené revize upravuje příslušné položky soupisu prací, 
dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a 
služeb. 

Dotaz č. 24: 

Žádáme o úpravu, a především ujasnění výkazu výměr v oddílech izolace jak na straně 
chlazení pol.č.70-199 vč.1405-1422 tak vytápění 999-1096 

Chlazení 

žádáme vyjasnění požadovaného materiálu izolací - dle technické zprávy bod 10 budou 
izolace provedeny z izolace na bázi syntetického kaučuku, v případě potrubí v prostoru LZ2 
musí být splněna třída reakce na oheň B-S1 = minerální vyty s Al folií u porubí kde nehrozí 
kondenzace a tam kde hrozí kondenzace použít parotěsnou izolaci s požadovanou třídou 
reakce na oheň tzv „modrý kaučuk“ - ve výkazu výměr je v položkách 70-199 vč.1405-1422 
specifikován mimo minerální vaty a syntetického kaučuku také EPDM kaučuk (např. pol.č. 
77,83,85,101,102,…), který je odolný vůči UV záření (použití u solárních systémů), v případě 
požáru neskapává ale nesplňuje třídu reakce na oheň a nejedná se o zmíněný „modrý 



 

 

9/13 

 

 

kaučuk“ - žádáme o přesnou specifikace materiálu u jednotlivých položek pro splnění 
požadavků dle TZ 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a na základě provedené revize upravuje příslušné položky soupisu prací, 
dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a 
služeb. 

Dotaz č. 25: 

Žádáme o úpravu, a především ujasnění výkazu výměr v oddílech izolace jak na straně 
chlazení pol.č.70-199 vč.1405-1422 tak vytápění 999-1096 

Chlazení 

v pol.č. 147, 151, 159, 183, 185 uvedeno pouzdro z min vlny s Al folií 125/32, 150/32, 250/32 
- pokud se jedná o minerální izolaci má být tl.30, pokud má být tl.32 musí jít o kaučukovou 
izolaci – žádáme o upřesnění/opravu výkazu výměr 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a požaduje opláštění minerální vlnou.  Zadavatel tedy v tomto duchu 
upravuje popis dotčených položek v soupisu prací, dodávek a služeb, tzn. aktualizuje 
dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 26: 

Žádáme o úpravu, a především ujasnění výkazu výměr v oddílech izolace jak na straně 
chlazení pol.č.70-199 vč.1405-1422 tak vytápění 999-1096 

Vytápění 

nesouhlasí výměry izolací s výměrami porubí – žádáme o prověření a případnou opravu 
výměr izolací 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a na základě provedené revize upravuje příslušné položky soupisu prací, 
dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a 
služeb. 

Dotaz č. 27: 

Žádáme o úpravu, a především ujasnění výkazu výměr v oddílech izolace jak na straně 
chlazení pol.č.70-199 vč.1405-1422 tak vytápění 999-1096 

Vytápění 



 

 

10/13 

 

 

žádáme upřesnění izolací v podlahách, které dle technické zprávy bod 10 mají být v 
podlahách návlekové – ve výkazu výměr v pol.č. 1083-1096 jsou vyspecifikované izolace z 
EPDM kaučuku, které jsou, jak je uvedeno výše, odolné vůči UV záření a jejich použití pro 
izolaci v podlahách je značně neekonomické - žádáme tedy o upřesnění a případnou opravu 
výkazu výměr vč.přesné specifikace materiálu izolace a případné povrchové úpravy 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a na základě provedené revize upravuje příslušné položky soupisu prací, 
dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a 
služeb. 

Dotaz č. 28: 

Žádáme o úpravu, a především ujasnění výkazu výměr v oddílech izolace jak na straně 
chlazení pol.č.70-199 vč.1405-1422 tak vytápění 999-1096 

Vytápění 

žádáme jasné a jednotné označení rozměrů izolace vnitřním průměrem izolace a 
požadované tloušťky a případné povrchové úpravy, ve výkazu je dle nás matoucí a 
nesprávně označení (např. v pol.č 1008 v poznámce porubí DN 15 a ve specifikaci izolace 
15/13 - pro potrubí DN 15 musí být izolace 22/13; dtto v pol.č. 1010, 1012, 1014, 1016, 1018; 
v pol.č 1030 v poznámce potrubí DN 20 a ve specifikaci izolace 20/13 - pro potrubí DN 20 
musí být izolace 28/13; dtto v pol.č. 1032, 1034, 1036, 1038, 1040; v pol.č 1042 v poznámce 
porubí DN 25 a ve specifikaci izolace 28/13 - pro porubí DN 25 musí být izolace 28/13; dtto v 
pol.č. 1044, 1046, 1048, 1050, 1052 ; a v dalších položkách) 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a na základě provedené revize upravuje příslušné položky soupisu prací, 
dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a 
služeb. 

Dotaz č. 29: 

Žádáme o úpravu, a především ujasnění výkazu výměr v oddílech izolace jak na straně 
chlazení pol.č.70-199 vč.1405-1422 tak vytápění 999-1096 

Vytápění 

v pol.č. 1008, 1018, 1030, 1038, 1042, 1050 (podobně i v dalších položkách) uvedeno 
pouzdro z min vlny s Al folií 15/13, 15/9, 20/13, 20/9, 28/13, 28/9 - pokud se jedná o 
minerální izolaci musí být tl.min.20, pokud má být tl.13, 9 musí se jednat o jiný typ izolaze 
(PE, kaučuk) – žádáme o upřesnění/opravu výkazu výměr 

 



 

 

11/13 

 

 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a na základě provedené revize upravuje příslušné položky soupisu prací, 
dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a 
služeb. 

Dotaz č. 30: 

Žádáme o úpravu, a především ujasnění výkazu výměr v oddílech izolace jak na straně 
chlazení pol.č.70-199 vč.1405-1422 tak vytápění 999-1096 

Vytápění 

v pol.č. 1020, 1022, 1024 je uvedeno v popisu potrubí DN 16 - má se jednat o izolaci AlPeX 
potrubí d 16 nebo je chyba v dimenzi - 1) žádáme upřesnění/opravu výkazu výměr, 2) i zde 
je chybně uvedena tloušťka izolace pro minerální izolace 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a upravuje materiálovou charakteristiku v popisu položek v soupisu prací, 
dodávek a služeb, tzn. aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a 
služeb.  

Dotaz č. 31: 

Žádáme o úpravu, a především ujasnění výkazu výměr v oddílech izolace jak na straně 
chlazení pol.č.70-199 vč.1405-1422 tak vytápění 999-1096 

Vytápění 

v pol.č. 1026, 1028 je uvedeno v popisu potrubí DN 18 - má se jednat o izolaci AlPeX potrubí d 18 
nebo je chyba v dimenzi - 1) žádáme upřesnění/opravu výkazu výměr, 2) i zde je chybně uvedena 
tloušťka izolace pro minerální izolace 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a dotčené položky ze soupisu prací, dodávek a služeb vypouští, tzn. 
aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

Dotaz č. 32: 

Ve výkazu výměr - ARS.VYR.101 - ARS - Výro… jsou uvedeny položky č. 140 – 162 : 
OV18.01 – OV18.55 : EXTERIÉROVÁ ŽALUZIE NA LOP. Žádáme o doplnění konkrétnějších 
informací k těmto položkám bez kterých nelze tyto položky nacenit. 

 

 



 

 

12/13 

 

 

Odpověď: 

Zadavatel již doplnil v rámci odpovědi na dotaz č. 2 Vysvětlení, doplnění a změny 
zadávacích podmínek XV ze dne 5. 3. 2025, proto na toto doplnění odkazuje (řešeno v rámci 
změnového listu č. 24 soupisu prací, dodávek a služeb). 

Dotaz č. 33: 

Ve výkazu výměr ARS.103 - Architektonicko... je uvedena položka č. 64 : Přesun hmot 
tonážní pro konstrukce montované z desek v objektech v přes 6 do 12 m - 4742,386 t. Dle 
našeho názoru je toto množství výrazně větší než by mělo být. Žádáme o prověření a event. 
Opravu. 

Odpověď: 

Zadavatel prověřil a upravuje soupis prací, dodávek a služeb vypouští, tzn. aktualizuje 
dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

II. Zadavatel v rámci provedené revize soupisu prací, dodávek a služeb v části vytápění a 
chlazení doplňuje do soupisu i bez předchozích dotazů dodavatelů chybějící položky, tzn. 
aktualizuje dokument Specifikace změn soupisu prací, dodávek a služeb. 

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází k doplnění a změně zadávacích 
podmínek, zadavatel posoudil v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povahu změn zadávacích podmínek. 
Vzhledem k faktu, že se jedná o komplexnější úpravu zadávacích podmínek, k jejíž 
promítnutí potřebuje dodavatel dostatečný čas a tato úprava je předána 7 pracovních dnů po 
lhůtě uvedené v ust. § 98 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 
11. zadávacích podmínek ve znění Vysvětlení, doplnění a změny zadávacích podmínek XIV 
ze dne 3. 3. 2025, tj. nově do 01. 04. 2025 do 10:00 hod.. 

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní v sekci zadávací 
dokumentace upravené znění Přílohy č. 2b - textová a výkresová část projektové 
dokumentace pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem 
„Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“ a 
Přílohy č. 3 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro 
provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice 
Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“, resp. 
dokumentu Specifikace změn soupisu prací, dodávek a  služeb Nemocnice Jihlava – 
pavilon rehabilitační. 

V souvislosti s doplněním dokumentu Specifikace změn soupisu prací, dodávek a  
služeb Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační zadavatel uvádí, že veškeré případné 
změny či úpravy přílohy č. 3 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod 
názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a 



 

 

13/13 

 

 

parkovací dům“ budou prováděny ve lhůtě pro podání nabídek právě prostřednictvím 
aktualizace tohoto dokumentu. Zadavatel tedy požaduje v rámci nabídky kompletní 
ocenění přílohy č. 3 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr pro provádění stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem 
„Nemocnice Jihlava – Pavilon rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací 
dům“ v původním znění a tohoto změnového dokumentu (Specifikace změn soupisu 
prací, dodávek a  služeb Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační zadavatel uvádí, že 
veškeré případné změny či úpravy). Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že 
odpočtové položky v dokumentu Specifikace změn soupisu prací, dodávek a  služeb 
Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační zadavatel uvádí, že veškeré případné změny 
či úpravy musí být oceněny stejnou jednotkovou cenou, jako bude uvedená 
jednotková cena této položky v původní příloze č. 3 zadávacích podmínek - soupis 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro provádění stavby generované 
z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon 
rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“! Nabídková cena poté tedy 
bude tvořena součtem celkové ceny v rekapitulaci původního rozpočtu přílohy č. 3 
zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro provádění 
stavby generované z informačního modelu stavby pod názvem „Nemocnice Jihlava – Pavilon 
rehabilitační, následné a geriatrické péče a parkovací dům“ v původním znění a celkové 
ceny v rekapitulaci v dokumentu Specifikace změn soupisu prací, dodávek a  služeb 
Nemocnice Jihlava – pavilon rehabilitační.  

 

V Jihlavě  

 

 

................................................ 
Ing. Otto Vopěnka  
náměstek hejtmana Kraje Vysočina 


		2025-03-12T16:15:51+0100
	Ing. Otto Vopěnka




